von dort gelangten sie dann in den Widum. Dies alles erklärt aber nicht, wie die Dokumente
aus dem Abteital über die Dolomitenpässe ins Fassatal gekommen sind. Möglicherweise fin¬
det sich die Erklärung in der früheren kirchlichen Organisation der ladinischen Täler (14):

9) Bellino und nicht Belluno, wie L. Felicetti falsch

gelesen hatte. Über Weihbischof Konrad Rei¬
chard vgl. A. Sparber: Die Brixner Fürstbischöfe

im Mittelalter, Bozen 1968, S. 162 f.

10) Dieser Name findet sich weder in Vittur Alois, op.

cit., S. 209, noch in der Zeitschrift »Rezia« 1971,

S. 43. In beiden Fällen folgt auf den 1474 (nicht

1484!) verstorbenen Pfarrer Erhard Zanger ein Jo¬

hann Hauser, über den wir in Vittur lesen, dal? er

zu Beginn des Jahres 1492 Pfarrer von Zams

wurde. Die Reihenfolge wäre somit: Erhard Zan¬

ger (bis 1474), Erasmus Purgsinger (bis 1484), Jo¬

hann Hauser (bis 1492).

11) Virgilius war Bischof von Salzburg (nicht zu ver¬

wechseln mit Vigilius, Bischof von Trient).

12) Ein »Jacob von Canins« (gemeint Suracianins) ist

1567 dokumentiert: vgl. Richter-Santifaller Berta,

op. cit., S. 42, Nr. 55. Es ist nicht ausgeschlossen,

daß es sich um unseren Pilger in seinen alten

Tagen handelt.

13) »Petrus« und »Conrad Colzo« werden am

19.12.1500, also während ihrer Abwesenheit in

einem Abteier Dokument erwähnt: vgl. Richter-

Santifaller Berta: op. cit., S. 47, Nr. 89.

14) Sinnacher J.A.: Beiträge zur Geschichte der bi-
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Heiligkreuz im Abteital, 18. Mai 1484.
Weiheurkunde der Heiligkreuz-Kirche im Abteital:

Conradus dei et apostolice sedis gracia Episcopus Bellinensis Reverendissimi in Christo Patris
et domini domini Georgii Episcopi Brixinensis in pontifcalibus suffraganeus generalis, universis
et singulis christifidelibus presentibus et futuris salutem in domino sempiternam. Universitatis
vestre notificamus per presentes quod Nos Ecclesiam sancte Crucis in Abbatia, una cum altari in
ipsa sito, parrochiali Ecclesie beate Marie Virginis in Ennenberg brixinensis diocesis filiali iure
subiectam, ad humilem instanciam et peticionem venerabilis viri domini Erasmi Purgsinger iam-
dicte parrochialis Ecclesie Rectoris, et vicinorum ibidem, secundum ritum et consuetudinem
Sancte Romane Ecclesie ac sanctorum patrum instituta, ad honorem sancte et individue Trinita¬
tis gloriosissime quoque virginis Marie et Sancte Crucis cuius reliquias unacum reliquias sancto¬
rum Leonardi, Hippoliti et sociorum eius, Virgilii, Martini, Andree, Primi et Feliciani, Marie
Magdalene, Agnetis, Sophie et Barbare, Apostolorum, confessorum, virginum et martirum, in
dicto altari reclusimus et sepelimus, instituentes festum dedicationis ecclesie eiusdem, dominica
prima mensis iunii futuris temporibus solemniter celebrari. Preterea cupientes ut ipsa ecclesia
debitis frequentetur honoribus et a Christifidelibus iugiter veneretur, omnibus et singulis utrius-
que sexus fidelibus vere confessis et contritis qui dictam Ecclesiam in Nativitatis, Circuncisionis,
Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis, Penthecostes, Trinitatis ac vivifici corporis domini
Jhesu Cristi, necnon gloriose semperque virginis Marie quotiens in anno occurrunt, ac beatorum
Petri et Pauli aliorumque apostolorum dedicationis, et sanctorum patronorum predictorum fe-
stivitatibus, causa devotionis ad eandem confluxerint et devote visitaverint seu manus eidem por-
rexerint adiutrices, de omnipotentis dei misericordia ac beatorum apostolorum eius confisi suf
fragiis, Quadraginta dies indulgentiarum de iniunctis eis penitenciis in domino misericorditer re-
laxamus. Harum testimonio litterarum sigilli nostri appensione munitarum. Datum et actum in
Ecclesia sancte Crucis in Abbatia predicta die decima octava mensis may Anno a Nativitate cur-
rente Millesimo Quadringentesimo Octuagesimo quarto.